
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 № 815-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
по вопросам оказания муниципальных услуг в социальной сфере

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава муниципального образования
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  пункте  3  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 20.03.2023 № 262-па «О порядке формирования муниципальных
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных
к  полномочиям  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Город  Новодвинск,  о  форме  и  сроках  формирования  отчета  об  их  исполнении»
(в  редакции  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 19.06.2023 № 597-па) слова «Управлению социальной политики
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  заменить  словами
«Уполномоченному органу».

2.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 24.03.2023 № 283-па «Об организации оказания муниципальных
услуг  в  социальной  сфере  при  формировании  муниципального  социального  заказа
на  оказание  муниципальных услуг  в  социальной  сфере  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» следующие изменения:

1)в  пункте  2  слова  «управление  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  заменить  словами  «администрацию
муниципального образования «Город Новодвинск»;

2)в  пункте  5  слова  «управление  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  заменить  словами  «администрацию
муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 12.07.2023 № 666-па «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении
затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом» следующие изменения:

1)в постановлении:
а)в наименовании слово «государственных» заменить словом «муниципальных»;



б)в пункте 1 слово «государственных» заменить словом «муниципальных»;
2)в  наименовании  Порядка  предоставления  субсидии  юридическим  лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг на  оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,  связанных с  оказанием
государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом
слово «государственных» заменить словом «муниципальных». 

4.Установить, что изменения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,
распространяются на отношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск», за исключением
правовых норм,  для  которых пунктом 4  настоящего постановления  предусмотрен иной
срок вступления в силу.

Глава С.Ф. Андреев


